ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-XPVPHC   Đăk Hà, ngày      tháng     năm

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ

Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và

đường sắt;

Căn cứ Thông tư số 37/2017/TT-BGTVT ngày 09/10/2017 của Bô Giao

thông vận tải về Quy định mẫu biên bản, mẫu quyết định sử dụng trong xử phạt

vi phạm hành chính lĩnh vực giao thông đường bộ, đường sắt;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 000031/BB-VPHC lập ngày

26/01/2022 của Cục quản lý đường bộ III về lĩnh vực giao thông đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 1050/QĐ-GQXP ngày 07/10/2021 của Ủy ban nhân

dân huyện Đăk Hà Về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính thuộc thẩm

quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà;

Tôi: Nguyễn Ngọc Trang; Chức vụ: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

Đăk Hà, tỉnh Kon Tum.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông (bà) có tên sau đây:

1. Họ và tên: Lê Thị Thương;    Giới tính: Nữ.

Ngày, tháng, năm sinh: 18/01/1985;  Quốc tịch: Việt Nam.

Nghề nghiệp:

Nơi ở hiện tại: Số 69 đường Quang Trung, thị trấn Đăk Hà, huyện Đăk Hà,

tỉnh Kon Tum.

Số chứng minh nhân dân số: 233 076 012; ngày cấp: 17/5/2001; nơi cấp:

Công an tỉnh Kon Tum.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Tự ý san, lấp mặt bằng trong

hành lang an toàn đường bộ tại Km1536+050 (thôn 3, xã Đăk La) cách tim

đường Hồ Chí Minh là 06m với kích thước hình học như sau:

- Chiều rộng theo mặt cắt ngang đường là 19m (mười chín mét),

- Chiều dài dọc theo đường là 15m (mười lăm mét).

Diện tích vi phạm là 15m x 19m = 285m2 (hai trăm tám mươi lăm mét

vuông).

Diện tích vi phạm trên đã san lấp xong.

2

3. Quy định tại: Điểm b, Khoản 6, Điều 12, Nghị định số 100/2019/NĐ-CP

ngày 30/12/2019 của Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong

lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt.

4. Các tình tiết tăng nặng: Không.

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không.

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền.

Cụ thể mức phạt: 5.000.000 đồng (Năm triệu đồng chẵn).

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không.

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc khôi phục lại tình trạng ban đầu đã

bị thay đổi do vi phạm hành chính gây ra.

Thời hạn thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả là 15 ngày (mười lăm

ngày), kể từ ngày nhận được Quyết định này.

Mọi chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc phục hậu quả do cá nhân/tổ

chức vi phạm có tên tại Điều này chi trả.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho bà Lê Thị Thương là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết

định này để chấp hành.

Bà Lê Thị Thương phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt này.

Nếu quá thời hạn mà ông bà Lê Thị Thương không tự nguyện chấp hành thì sẽ

bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Bà Lê Thị Thương phải nộp tiền phạt với số tiền là 5.000.000 đồng (Năm

triệu đồng) vào tài khoản số: 7111 của Kho bạc Nhà nước huyện Đăk Hà mở tại

Ngân hàng ủy nhiệm thu Vietcombank Kon Tum trong thời hạn 15 ngày (mười

lăm ngày), kể từ ngày nhận được Quyết định này.

Bà Lê Thị Thương có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với

Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho: Ngân hàng Vietcombank Kon Tum, Chi nhánh tại huyện Đăk

Hà để thu tiền phạt.

3. Giao Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Đăk Hà chịu trách nhiệm

chủ trì tổ chức thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:                                                        PHÓ CHỦ TỊCH
- Như Điều 3 (thực hiện);

- Cục Quản lý đường bộ III;

- Chủ tịch UBND huyện;

- Phòng Tư pháp huyện;

- UBND xã Đăk La;

- Lưu: Hồ sơ, VT.

               Nguyễn Ngọc Trang

		2022-02-09T14:45:31+0700

		2022-02-09T14:53:04+0700

		2022-02-09T14:53:04+0700

		2022-02-09T14:53:04+0700

		2022-02-09T14:53:04+0700

		2022-02-09T14:53:04+0700